[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА

	  ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	30.03.2012
	№
	103-п

	р.п. Башмаково

О некоторых вопросах, связанных с реализацией Федерального закона от 27.07.2010  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

        В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приведения  административных регламентов предоставления муниципальной услуги  в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с постановлением администрации Башмаковского района Пензенской области от 26.08.2011 №278-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Башмаковского района Пензенской области», руководствуясь статьей 33      Устава Башмаковского района Пензенской области,

администрация Башмаковского района  постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Башмаковского района Пензенской области  и муниципальными бюджетными учреждениями Башмаковского района Пензенской области (далее – Перечень).

2.Установить, что административные регламенты предоставления муниципальных услуг, указанных в Перечне, разрабатываются соответствующими структурными  подразделениями администрации Башмаковского района Пензенской области, Отделом образования Башмаковского района Пензенской области (Токарев В.В.) в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Башмаковского района Пензенской области, утвержденным постановлением администрации Башмаковского района Пензенской области от 26.08.2011 №278-п.

3.Структурным подразделениям администрации Башмаковского района Пензенской области, Отделу образования Башмаковского района Пензенской области (Токарев В.В.) ответственным за предоставление соответствующих муниципальных услуг, указанных в Перечне, до  17 апреля 2012 года разработать проекты соответствующих административных регламентов предоставления муниципальных услуг и разместить их на официальном сайте администрации  Башмаковского района Пензенской области в сети Интернет в целях проведения независимой экспертизы.

4.Начальнику организационного отдела   (Ускова Н,А.) довести до каждого ответственного сроки  разработки  проектов  административных регламентов предоставления муниципальных услуг.

5.Признать утратившими силу постановления  администрации Башмаковского района  Пензенской области:

5.1.от 26.08.2011 №277-п  «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Башмаковского района Пензенской области»

5.2.от 28.09.2010 №265-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги  «Прием заявок (запись) на прием к врачу»;

5.3.от 28.09.2010 №266-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги  «Заполнение и направление в аптеки  электронных рецептов»;

5.5.от 11.10.2010 №282-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги  «Выдача направлений гражданам на прохождение медико-социальной экспертизы, прием заявлений о проведении медико-социальной экспертизы, предоставление выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом»;

5.5.от 24.11.2010 №337-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет лиц, нуждающихся в оказании высокотехнологической медицинской помощи»;

5.6.от 10.11.2010 №319-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»;

5.7.от 12.10.2010 №283-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги  «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов,                  анонсы данных мероприятий»;

5.8.от27.02.2010 №303-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах»;

5.9.от 09.08.2010 №189-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программ, учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиков»;

5.10.от 09.08.2010 №186-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобязательных учреждениях, расположенных на территории Башмаковского района»;

5.11.от 09.08.2010 №187-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Выдача дубликата документа об образовании»;

5.12.от 09.08.2010 №190-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальное образовательное учреждение, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»;

5.13.от 09.08.2010 № 188-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение»;

5.14.от 08.09.2010 №244-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги  «Прием документов от родителей,                             расчет размера и выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях,                     реализующих основную общеобразовательную программу                 дошкольного образования»;

5.15.от 09.08.2010 №191-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Прием в пришкольные лагеря детей в каникулярное время»;

5.16.от 16.11.2010 №327-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление единовременной денежной компенсации на погребение»;

5.17.от 25.08.2010 №214-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальных услуг «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Башмаковского района, доплат к трудовой пенсии по старости муниципальных служащим Башмаковского района»;

5.18.от 17.11.2010 №329-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Прием заявлений для оказания социальной поддержки граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации»;

5.19.от28.09.2010 №264-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги  «Прием на хранение (временное хранение) документов»;

5.20.от 29.09.2010 №269-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги  «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей»;

5.21.от 08.09.2010 № №243-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги  «Предоставление информации гражданам и организациям по документам архивных фондов»;

5.22.от 04.10.2010 №272-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги  «Прием заявлений на оказание услуг по разработке и оформлению бизнес-планов, учредительных документов субъектам малого предпринимательства»;

5.23.от 25.08.2010 №215-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление консультаций по вопросам защиты прав потребителей;

5.24.от 17.12.2010 №370-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление методической поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляемой на территории Башмаковского района Пензенской области»;

5.25.от 30.08.2010 №226-п  «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в доверительное управление»;

5.26.от29.11.2010 №343-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»;

5.27.от 26.08.2010 №218-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения»»;

5.28.от 30.08.2010 №228-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду»;

5.29. от 30.08.2010 №230-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование»;

5.30. 26.08.2010 №219-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность»;

5.31.от 26.08.2010 №220-п «Об утверждении административных регламентов исполнения муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду»;

5.32. от 30.08.2010 №227-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством»;

5.33. от  30.08.2010 №229-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»;

5.34. от 30.08.2010 №232-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»;

5.35. от 10.11.2010 №318-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства (с предварительным согласованием и без предварительного согласования места размещения объекта)»;

5.36. от30.08.2010 №231-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление информации и выписок из реестра муниципального имущества Башмаковского района Пензенской области»;

5.37.от 22.09.2010 №259-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании схем размещения земельных участков на кадастровом плане территорий земельных участков»;

5.38.от 13.12.2010 №363-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории поселения»;

5.39.от10.11.2010 №321-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Утверждение  и выдача схемы территориального планирования Башмаковского района Пензенской области»;

5.40.от 16.11.2010 №328-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление информации о градостроительной деятельности, осуществляемой на территории Башмаковского района Пензенской области»;

5.41.от 10.12.2010 №358-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, объектов капитального строительства на территории поселка»;

5.42.от 13.12.2010  №320-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию на территории Башмаковского района Пензенской области»;

5.43.от19.10.2010 №334-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Выдача неработающему населению страховых медицинских полисов обязательного страхования граждан»;

5.44. от 10.12.2010 №359-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования района документации по планировке территории».

6.Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Башмаковские муниципальные ведомости».

7.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации района Порукову Н.И.

Глава администрации района                                                           Е.М.Черницов
Приложение

к постановлению

администрации Башмаковского района

Пензенской области

от 30.03.2012 №103-п
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Башмаковского района и муниципальными бюджетными учреждениями Башмаковского района Пензенской области

	Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Башмаковского района Пензенской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган местного
самоуправления Башмаковского  района Пензенской области, предоставляющий
муниципальную услугу

	1
	*Прием заявлений и выдача  документов на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Администрация Башмаковского  района. Отдел по экономике

	2
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения
	Администрация Башмаковского  района. Отдел по экономике

	3
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством
	Администрация Башмаковского  района. Отдел по экономике

	4
	Предоставление земельных участков в аренду
	Администрация Башмаковского  района. Отдел по экономике

	5
	Предоставление земельных участков в собственность
	Администрация Башмаковского  района. Отдел по экономике

	6
	Предоставление земельных участков в безвозмездное срочное пользование
	Администрация Башмаковского  района. Отдел по экономике

	7
	Предоставление  муниципального  имущества  в  безвозмездное  пользование
	Администрация Башмаковского  района. Отдел по экономике

	8
	Предоставление  информации и выписок из реестра  муниципального  имущества
	Администрация Башмаковского  района. Отдел по экономике

	9
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Башмаковского  района. Отдел по экономике

	10
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	Администрация Башмаковского  района. Отдел по экономике

	11
	Предоставление муниципального имущества в доверительное управление
	Администрация Башмаковского  района. Отдел по экономике

	12
	Предоставление земельных участков для строительства (с предварительным и без предварительного согласования места размещения объекта).
	Администрация Башмаковского  района. Отдел по экономике

	13
	*Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Администрация Башмаковского  района. Отдел по экономике

	14
	Предоставление информации о градостроительной деятельности, осуществляемой на территории района
	Администрация Башмаковского  района. Отдел муниципального хозяйства, строительства, архитектуры, делам ГО ЧС

	15
	Утверждение подготовленной на основе схемы территориального планирования района документации по планировке территории
	Администрация Башмаковского района. Отдел архитектуры и муниципального хозяйства

	16
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории района
	Администрация Башмаковского  района. Отдел муниципального хозяйства, строительства, архитектуры, делам ГО ЧС

	17
	Предоставление методической

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.
	Администрация Башмаковского  района. Информационно - консультационный отдел по вопросам сельского хозяйства

	18
	Предоставление консультаций по вопросам защиты прав потребителей
	Администрация Башмаковского  района. Отдел по экономике

	19
	*Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Администрация Башмаковского  района. Архивный сектор

	20
	Предоставление информации гражданам и организациям по документам архивных фондов
	Администрация Башмаковского  района. Архивный сектор

	21
	Прием на хранение

(временное хранение) документов
	Администрация Башмаковского  района. Архивный сектор

	22
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего(полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях,  расположенных на территории   Башмаковского района
	Администрация Башмаковского  района. Отдел образования

	23
	*Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Администрация Башмаковского  района. Отдел образования

	24
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Башмаковского района, доплат к трудовой пенсии по старости муниципальным служащим  Башмаковского района
	Администрация Башмаковского района. Управление социальной защиты населения

	25
	Предоставление единовременной денежной компенсации расходов на погребение
	Администрация Башмаковского района. Управление социальной защиты населения

	26
	Выдача неработающему населению страховых медицинских полисов обязательного страхования граждан
	Администрация Башмаковского района.

	27
	Прием заявлений для оказания социальной поддержки гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Администрация Башмаковского района. Управление социальной защиты населения

	28
	Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории поселения
	Администрация Башмаковского района. Отдел муниципального хозяйства, строительства, архитектуры, делам ГО ЧС

	29
	*Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на территории поселения
	Администрация Башмаковского района. Отдел муниципального хозяйства, строительства, архитектуры, делам ГО ЧС

	30
	*Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию, расположенных на территории поселения
	Администрация Башмаковского района. Отдел муниципального хозяйства, строительства, архитектуры, делам ГО ЧС

	Перечень услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ)

	№ п/п
	Наименование услуги
	Категория учреждений, предоставляющих услугу

	1
	*Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	МБУК «МЦРДК

	2
	*Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	МБУК «МЦРБ»

	3
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	МБУК «МЦРБ»

	4
	Прием заявлений на оказание услуг по разработке и оформлению бизнес – планов, учредительных документов субъектам малого предпринимательства
	Муниципальное предприятие «Агенство по поддержке и развитию предпринимательства Башмаковское»